
IV Niedziela Zwykła 
30.01.2022 

 
Kiedy Jezus przyszedł do Nazaretu, przemówił do ludu w synagodze: "Dziś spełniły się te słowa 
Pisma, które słyszeliście". A wszyscy przyświadczali Mu i dziwili się pełnym łaski słowom, które płynęły 
z ust Jego. I mówili: "Czy nie jest to syn Józefa?" Wtedy rzekł do nich: "Z pewnością powiecie Mi to 
przysłowie: Lekarzu, ulecz samego siebie; dokonajże i tu, w swojej ojczyźnie, tego, co wydarzyło się, 
jak słyszeliśmy, w Kafarnaum". I dodał: "Zaprawdę, powiadam wam: Żaden prorok nie jest mile 
widziany w swojej ojczyźnie. Naprawdę, mówię wam: Wiele wdów było w Izraelu za czasów Eliasza, 
kiedy niebo pozostawało zamknięte przez trzy lata i sześć miesięcy, tak że wielki głód panował w 
całym kraju; a Eliasz do żadnej z nich nie został posłany, tylko do owej wdowy w Sarepcie Sydońskiej. 
I wielu trędowatych było w Izraelu za proroka Elizeusza, a żaden z nich nie został oczyszczony, tylko 
Syryjczyk Naaman". Na te słowa wszyscy w synagodze unieśli się gniewem. Porwawszy się z miejsc, 
wyrzucili Go z miasta i wyprowadzili aż na urwisko góry, na której zbudowane było ich miasto, aby Go 
strącić. On jednak, przeszedłszy pośród nich, oddalił się. (Łk 4, 21-30) 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
 

 

1. W związku z pogarszającą się sytuacją zdrowotną naszego społeczeństwa, przypominamy o 

obowiązku zachowywania wszelkich zasad odnoszących się do liturgii i obostrzeń związanych z 

pandemią, o których od blisko dwóch lat informujemy w naszych drukowanych ogłoszeniach. 

2. Zakończyliśmy kolędowe spotkania w kościele na wieczornych „kolędowych” Mszach św. 

Dziękujemy wszystkim, którzy przyjęli nasze zaproszenie i wzięli udział we wspólnej modlitwie. 

Dziękujemy także tym, którzy z różnych powodów nie mogli być w kościele na spotkaniu, ale 

jednoczyli się z nami sercem i indywidualną modlitwą. Dziękujemy także za złożone z tej okazji 

ofiary. 

3. W środę przypada Święto Ofiarowania Pańskiego, zwane Świętem Matki Boskiej 

Gromnicznej, a zarazem Światowy Dzień Życia Konsekrowanego. Udając się do kościoła, 

zabierzmy ze sobą świece. Msze św. w naszym kościele o godz. 7.30, 9.00, 17.00 i 18.30. 

Podczas wszystkich Mszy św. święcić będziemy świece, także świece dzieci, które 

przygotowują się do przyjęcia I Komunii Świętej. 

4. W tym tygodniu przypada także pierwszy, czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. W 

czwartek po wieczornej Mszy św. I Krąg Domowego Kościoła zaprasza na nabożeństwo w intencji 

nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych. W piątek po porannej Mszy św. udamy się 

do wcześniej zgłoszonych chorych. Okazja do spowiedzi św. dla dzieci, młodzieży i dorosłych od 

godz. 17.30. Po wieczornej Mszy św. rozpocznie się kolejna całonocna adoracja 

Najświętszego Sakramentu. Czuwanie zakończymy w sobotę rano o godz. 7.00 nabożeństwem 

Bractwa Świętego Szkaplerza. W kruchcie wyłożona jest lista z podziałem na poszczególne 

godziny nocnego czuwania. Osoby adorujące Najświętszy Sakrament w konkretnej godzinie 

czuwania, mogą jednocześnie zapewnić, w tym trudnym czasie, bezpieczeństwo 

Najświętszego Sakramentu i świątyni. Osób adorujących potrzeba znacznie więcej niż 

zwykle i dlatego bardzo prosimy, by zapisywały się one na konkretną godzinę nocnego 

czuwania. Wszyscy pozostali mogą uczestniczyć w adoracji w dowolnej porze. 

5. Spotkanie dzieci przygotowujących się do przyjęcia I Komunii Świętej i ich rodziców w 

przyszłą sobotę, 5 lutego o godz. 9.00 w kościele. 

6. Fundacja Wiatrak przygotowała dla małżeństw, par i narzeczonych konferencję Razem jako 

zespół, którą poprowadzą Magdalena i Wiesław Grabowscy. Ponad 30 lat aktywnie działają na 

rzecz służby rodzinie oraz posiadają doświadczenie w psychologii małżeństwa. Konferencja 

odbędzie się w Domu Jubileuszowym im. Jana Pawła II, w sobotę 5 lutego od godz. 9.00 do 

17.30. Szczegóły i informacje zgłoszeniowe w gablocie, na ulotkach i na stronie 

www.wiatrak.org.pl 

7. Dziękujemy za złożone ofiary, także te, które wpływają na parafialne konto. Bóg zapłać.  

8. Biuro Parafialne czynne jest w tym tygodniu od poniedziałku do piątku od godz. 10.00 do 12.00 

oraz dodatkowo w czwartek od godz. 17.00 do 18.00. 

http://www.wiatrak.org.pl/


9. Numer naszego parafialnego konta bankowego: Bank PeKao SA nr: 21 1240 1183 1111 0010 

0399 1984 – z dopiskiem „DAROWIZNA NA CELE KULTU RELIGIJNEGO”. 

10. Na stoliku wyłożone są bieżące Ogłoszenia Parafialne, które prosimy zabrać do domu. 

11. Zachęcamy do zakupu i lektury Przewodnika Katolickiego. 

12. Módlmy się o Boże Miłosierdzie dla naszych zmarłych. W minionym tygodniu Pan Bóg odwołał z 

tego świata: śp. Władysława Jańczaka, śp. Irenę Rudzik i śp. Alinę Klimczuk. 

W czasie pandemii pamiętajmy! 
 
W związku z obostrzeniami epidemiologicznymi zostały wprowadzone kolejne ograniczenia w 

odniesieniu do ilości osób mogących uczestniczyć wewnątrz świątyni, nie licząc osób 

bezpośrednio zaangażowanych w liturgię. Liczba ta, dla naszego kościoła, od 15. grudnia 

wynosi 30% zajętych miejsc podczas każdego zgromadzenia liturgicznego (do limitów nie 

wlicza się osób w pełni zaszczepionych, które prosimy by miały przy sobie certyfikaty 

zaszczepienia, gdyby doszło do ewentualnej kontroli ze strony policji). Przede wszystkim 

prosimy o samodyscyplinę i przestrzeganie tych zarządzeń oraz zachowywanie wszelkich 

innych zasad bezpieczeństwa. 

Nie kierując się żadnym uprzywilejowaniem, prosimy, by dla porządku, do Komunii św. 

podchodziły najpierw osoby, które chcą przyjąć Komunię św. na rękę. Przypominamy 

jednocześnie, że przyjmując Komunię św. na rękę nie można tego czynić w rękawiczkach; 

Komunię św. przyjmujemy na gołe dłonie, z których wyraźnie tworzymy tron dla Pana Jezusa i 

natychmiast spożywamy, wkładając Komunię św. do ust w obecności rozdającego Ją (przed 

przyjęciem na dłoń Komunii św. należy zdjąć maseczkę); nie wolno zabierać Komunii św. do ławki, 

do chusteczki, do kieszeni, do domu itd.; koniecznie trzeba sprawdzić, czy na dłoni nie pozostały 

okruszki (nie wolno ich strząsnąć na ziemię, czy wytrzeć w ubranie lecz z szacunkiem przyjąć do 

ust, gdyż w najmniejszym okruchu Komunii św. jest żywy i prawdziwy Bóg). Przyjmując 

Komunię św. bezpośrednio do ust pamiętajmy o wyraźnym zdjęciu maseczki, tak by podający 

Komunię św. nie miał z nią kontaktu. Bardzo prosimy, by odpowiadając na wezwanie „Ciało 

Chrystusa” schylić głowę i dopiero wtedy wypowiedzieć „Amen”. Następnie, najlepiej patrzeć w 

oczy podającemu Komunię św., otworzyć odpowiednio szeroko usta, nie wykonywać zbędnych 

ruchów, tak by przyjmując Komunię św. nie mieć kontaktu z palcami szafującego Komunię św. 

Osoby przyjmujące Komunię św. w pozycji klęczącej, prosimy by nie klękały zbyt blisko nóg 

kapłana, tak by on mógł bez przeszkody dostrzec otwarte usta przystępującego do Komunii św. 


